Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0015/2023
Em, 07 de novembro de 2023

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS PARA A SENHORA ANA PAULA
FERREIRA DE SOUZA, PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
Senhora Ana Paula Ferreira de Souza, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2023.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Ana Paula Ferreira de Souza, reside na região dos lagos há cerca de nove anos, é
Bacharel em Odontologia pela Universidade São Paulo.

Obteve destaque pelos trabalhos sociais realizados nos municípios de Arraial do

Cabo e Cabo Frio, além disso, já trabalhou como Diretora do CEO de Arraial do Cabo
(de 2013 a janeiro de 2015), Coordenadora do Programa de Saúde Escolar de Cabo Frio
(de 2018 a janeiro de 2020), Coordenadora da Saúde Bucal de Arraial do Cabo (de
janeiro de 2020 a março de 2022) e atualmente está como Coordenadora da Saúde
Bucal de Cabo Frio.

Ana Paula possui como lema "não tratar somente do sorriso da boca e sim do

paciente como um todo e principalmente da sua alma, melhorando a autoestima de cada
um deles e devolvendo vidas".

Sendo assim, pelos constantes serviços prestados à saúde de nossa cidade, como

forma de apreço e admiração, requer a apreciação do presente requerimento de moção
de aplausos por essa Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo